ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 14  »   12    2015 г.                                          №  170-пг

	г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы профессиональной подготовки,
трудового обучения и воспитания обучающихся
 в условиях сельской общеобразовательной школы
 на 2012-2015 г.г.»

	Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района  от 22.07.2013 года №116-пг «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района, ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы профессиональной подготовки, трудового обучения и воспитания обучающихся в условиях сельской общеобразовательной школы на 2012-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 08.02.2012 года № 20-пг (в редакции от 30.11.2012 года № 170-пг, от 20.08.2013 года № 138-пг, от 17.12.2013 года № 210-пг, от 20.05.2014 года № 68-пг, от 01.09.2014 года № 136-пг, от 20.05.2015 года № 54-пг, от 25.09.2015 года № 120-пг) (далее-Программа) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 «Повышение квалификации педагогических работников профессиональной подготовки, трудового обучения и воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений района»  Приложения №1 «Перечня мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам

	2012
год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	2.3.
	Повышение квалификации, участие в региональных практических семинарах
	2012-2015 г.г.
	49,3875
	-
	2,1
	40
	7,2875
	Местный бюджет
	ОУ, МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений

1.2. Строку 3 пункта 4.2 и строку 17 пункта 4. 6  раздела 4 «Материально-техническое и учебно-методическое обеспечение профессиональной подготовки, трудового обучения и воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений района» приложения № 1 «Перечня мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе

	2012 год
	2013
год
	2014
год
	2015
год

	4.2
	Укрепление учебно-материальной базы в соответствии с современными требованиями по профессии Тракторист:
	2012-2015 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Образовательные учреждения

	МОУ «Перфиловская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	207,3
	47,3
	70
	70
	20
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

	4.6
	Приобретение инструментов индивидуального пользования, станочного оборудования для учебных мастерских технического труд (мальчики) и кабинета «Технологии» (девочки)
	2012-2015 г.г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Образовательные учреждения

	МОУ «Писаревская СОШ»
	2012-2015 г.г
	71,7125
	-
	26
	23
	22,7125
	Местный бюджет
	Образовательное учреждение

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
 муниципального район                                                           М.И. Гильдебрант